INDICAÇÃO N° 022/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estude a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica nas Ruas Willy Brönstrup, Santa Rosa, Três Passos, Erno Eckel e concluir a pavimentação da Rua Esmilo Schneider (em frente à casa mortuária).
JUSTIFICATIVA

a)É uma reivindicação dos moradores e usuários do referido trecho.

                     b) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal da Juventude Esporte e Lazer seja estudada a possibilidade de instalar uma academia no Loteamento Castro, Bairro Alesgut.
JUSTIFICATIVA

                       b) É uma reivindicação dos moradores do Bairro Alesgut.
Sala de Sessões Câmara, 28 de março de 2013.

                                   Pedro Hartmann
                                                                                                                                                        Vereador
INDICAÇÃO N° 039/2013
Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                              a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que a Secretaria Municipal de Obras, estude a possibilidade de fazer a revisão na iluminação pública nas ruas, do Bairro Alesgut.

JUSTIFICATIVAS

                             a) É uma solicitação dos moradores e torna-se necessário para dar maior segurança; pois há muitos trechos  em que não existe iluminação.

                  b) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação, que o Poder Executivo Municipal através do Setor competente, estude a possibilidade de colocar placas de sinalização nos trevos de acesso ao bairro Alesgut ( Rua Major Bandeira e Rua Erno Dhamer)

       JUSTIFICATIVAS

b) É uma solicitação dos moradores e torna-se necessário para dar maior segurança.
Sala de Sessões da Câmara, 06 de junho de 2013.

Pedro Hartmann
Vereador

INDICAÇÃO N° 059/2013
Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                              a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que a Secretaria Municipal de Obras, estude a possibilidade de realizar melhorias na estrada geral de Linha Catarina.
JUSTIFICATIVAS

                          a) É uma solicitação dos moradores daquela localidade e torna-se necessário para dar maior segurança aos transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara, 08 de agosto de 2013.

Pedro Hartmann
Vereador